

Zestawienie dostępnych konkursów ze środków zewnętrznych, w tym współfinansowanych ze środków europejskich
dla organizacji pozarządowych

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Institucja Zarządzająca: Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Działanie 5.8 Rewitalizacja miast prezydenckich [nabór nr FEKP.05.08-IZ.00-109/24] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-5-8-rewitalizacja-miast-prezydenckich-nabor-nr-fekp-05-08-iz-00-109-24/	Do 28.03.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.05.08-IZ.00-109/24.	Jednostki Samorządu Terytorialnego, – Administracja rządowa, – Organizacje pozarządowe , – Wspólnoty, spółdzielnie i TBS, – MŚP, – Instytucje kultury, – Niepubliczne instytucje kultury, – Kościoły i związki wyznaniowe, – Jednostki organizacyjne działające w imieniu	Typy projektów, które mogą uzyskać dofinansowanie w postępowaniu to: projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: 1) Zagospodarowanie przestrzeni poprzez przebudowę, rozbudowę, remont, wyposażenie oraz adaptację do pełnienia nowych funkcji zdegradowanych budynków/obiektów wraz z	Kwota środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach przedmiotowego naboru wynosi 53 175 905,30 zł pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Maksymalny dopuszczalny poziom

		<p>jednostek samorządu terytorialnego, – Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, – Centra aktywności lokalnej, – Podmioty ekonomii społecznej.</p>	<p>zagospodarowaniem przyległego otoczenia przyczyniające się do likwidacji istotnych problemów społecznych, gospodarczych na obszarze rewitalizowanym wynikającym z Gminnego Programu Rewitalizacji.</p> <p>2) Zagospodarowanie terenów i przestrzeni, w tym istniejących terenów zielonych, wraz z budową małej architektury, w celu przywrócenia lub nadania im nowych funkcji społecznych, kulturalnych, gospodarczych, edukacyjnych lub rekreacyjnych.</p> <p>3) Roboty budowlane, restauratorskie i konserwatorskie obiektów zabytkowych znajdujących się w rejestrze zabytków, obiektów położonych w strefie ochrony konserwatorskiej – wraz z zagospodarowaniem terenu funkcjonalnie związanego z obiektem.</p> <p>4) Budowa, rozbudowa i przebudowa podstawowej infrastruktury komunalnej na obszarze objętym projektem,</p>	<p>finansowania 85%, wkład własny 15%.</p>
--	--	--	---	---

			<p>w celu zapewnienia dostępu obiektów i terenów rewitalizowanych do podstawowych usług komunalnych (uzupełniająco do ww. typów).</p> <p>5) Projekty służące poprawie bezpieczeństwa publicznego.</p>	
<p>Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie [nabór nr FEKP.02.15-IZ.00-170/24]</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-15-zwiekszenie-potencjalu-przyrodniczego-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-15-iz-00-170-24/</p>	<p>Do 10.03.2025 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.15-IZ.00-170/24.</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, organy administracji rządowej, państwowe jednostki organizacyjne, państwowe osoby prawne, organizacje pozarządowe, spółki prawa handlowego z większościovym udziałem jednostek samorządu terytorialnego, uczelnie, PGL Lasy Państwowe.</p>	<p>Przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków, przedsięwzięcia związane z ochroną ex situ w ogrodach botanicznych i zoologicznych, projekty w zakresie zwalczania inwazyjnych gatunków obcych, działania rozwijające infrastrukturę związaną z właściwym ukierunkowaniem ruchu turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo (na obszarach chronionych w rozumieniu ustawy o ochronie przyrody). działania informacyjno-edukacyjne, podnoszące świadomość mieszkańców w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego i</p>	<p>Pula środków: 20 596 159,25 zł.</p> <p>Poziom dofinansowania do 95 %.</p>

			walorów krajobrazowych regionu (jako element projektów 1-4)	
<p>Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie [nabór nr FEKP.02.15-IZ.00-171/25]</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-15-zwiekszenie-potencjalu-przyrodniczego-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-15-iz-00-171-25/</p>	<p>Do 4.03.2025 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.15-IZ.00-171/25.</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe.</p>	<p>Przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków; projekty w zakresie zwalczania inwazyjnych gatunków obcych; działania rozwijające infrastrukturę związaną z właściwym ukierunkowaniem ruchu turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo (na obszarach chronionych w rozumieniu ustawy o ochronie przyrody); projekty dotyczące sporządzenia inwentaryzacji przyrodniczej; budowa, przebudowa i modernizacja ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej, rozumiana jako dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz unowocześnienie i dostosowanie do realizacji zadań z zakresu edukacji</p>	<p>Budżet: 7 219 250,00 zł.</p> <p>Poziom dofinansowania do 85 %.</p>

			<p>ekologicznej [3] w sposób atrakcyjny i nowoczesny; doposażenie ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej; działania informacyjno-edukacyjne podnoszące świadomość mieszkańców w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego i walorów krajobrazowych regionu.</p>	
<p>Działanie 2.15 Zwiększenie potencjału przyrodniczego w regionie [nabór nr FEKP.02.15-IZ.00-181/25]</p> <p>https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-15-zwiekszenie-potencjalu-przyrodniczego-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-15-iz-00-181-25/</p>	<p>Do 8.04.2025 r.</p> <p>Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.15-IZ.00-181/25.</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe, spółki prawa handlowego prowadzące statutową działalność w zakresie edukacji ekologicznej, spółki prawa handlowego z większościowym udziałem jednostek samorządu terytorialnego.</p>	<p>W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące przynajmniej jednego z następujących przedsięwzięć: budowy, przebudowy i modernizacji ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej, rozumiana jako dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz unowocześnienie i dostosowanie do realizacji zadań z zakresu edukacji ekologicznej [1] w sposób atrakcyjny i nowoczesny; doposażenia ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej.</p>	<p>Budżet: 6 919 450,69 zł.</p> <p>Poziom dofinansowania do 95 %.</p>

Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG)

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<p>1.1 Konkurs Ścieżka SMART – Projekty realizowane w konsorcjach</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/konkurs-sciezka-smart-projekty-realizowane-w-konsorcjach/</p>	<p>Do 28.03.2025 r. Wnioski elektronicznie w systemie informatycznym NCBR.</p>	<p>Nabór dedykowany jest dla konsorcjów, składających się z:</p> <p>dużych przedsiębiorstw lub dużych przedsiębiorstw i MŚP lub wyłącznie z MŚP lub dużych przedsiębiorstw i organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych lub MŚP i organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych lub dużych przedsiębiorstw i MŚP oraz organizacji badawczych lub organizacji pozarządowych.</p>	<p>Moduł B+R – w ramach którego możliwe jest uzyskanie dofinansowania na realizację prac B+R (badań przemysłowych i prac rozwojowych) w celu doprowadzenia do opracowania innowacji produktowej lub innowacji w procesie biznesowym dotyczącej funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wyrobów lub usług;</p> <p>Moduł Wdrożenie innowacji – w ramach którego możliwe jest uzyskanie dofinansowania na wdrożenie w działalności przedsiębiorstwa wyników prac B+R w formie innowacyjnych produktów lub procesów biznesowych dotyczących funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wyrobów lub usług;</p>	<p>Pula środków: 1 300 mln zł. Minimalna wartość kosztów kwalifikowalnych modułu B+R: 3 mln zł (w przypadku realizowania zarówno modułu B+R, jaki i Wdrożenie innowacji limit 3 mln zł odnosi się do jednego, wybranego modułu). Poziom dofinansowania uzależniony jest od wybranego rodzaju pomocy publicznej w ramach modułów.</p>

			<p>Moduł Infrastruktura B+R – w ramach którego możliwe jest uzyskanie dofinansowania na inwestycję w infrastrukturę B+R niezbędną do realizacji agendy badawczej na rzecz tworzenia innowacyjnych produktów (wyrobów lub usług) lub procesów biznesowych dotyczących funkcji działalności przedsiębiorstwa w zakresie produkcji wyrobów lub usług;</p> <p>Moduł Cyfryzacja – w ramach którego możliwe jest uzyskanie dofinansowania na realizację inwestycji związanych z zastosowaniem rozwiązań cyfrowych w przedsiębiorstwie zmierzających do cyfryzacji produkcji, procesów w przedsiębiorstwie, jak i cyfryzacji produktów, usług, modelu biznesowego oraz zapewnienia cyberbezpieczeństwa;</p> <p>Moduł Zazielenienie przedsiębiorstw – w ramach którego możliwe jest uzyskanie dofinansowania na transformację przedsiębiorstwa w kierunku zrównoważonego rozwoju oraz gospodarki o obiegu</p>	
--	--	--	---	--

			<p>zamkniętym, w tym rozwój nowych modeli biznesowych na to ukierunkowanych;</p> <p>Moduł Internacjonalizacja – w ramach którego możliwe jest uzyskanie dofinansowania na promocję zagraniczną produktów (wyrobów lub usług) pod marką produktową przedsiębiorstwa lub produktów będących własnością przedsiębiorcy lub planowanych do opracowania/wdrożenia w ramach Projektu lub uzyskanie ochrony praw własności przemysłowej lub ich obronę w przypadku ich naruszenia;</p> <p>Moduł Kompetencje – w ramach którego możliwe jest uzyskanie dofinansowania na doskonalenie kompetencji pracowników i osób zarządzających w zakresie realizowanego Projektu, zdobywanie przez nich nowych umiejętności oraz wiedzy, a także nabywanie kwalifikacji.</p> <p>Realizacja modułu B+R jest obowiązkowa dla konsorcjum w skład którego wchodzi duży przedsiębiorca lub organizacja badawcza. Dla konsorcjum w</p>	
--	--	--	---	--

			skład którego nie wchodzi duże przedsiębiorstwo lub organizacja badawcza obligatoryjnym modułem jest B+R lub Wdrożenie innowacji. Pozostałe moduły mogą być realizowane w zależności od potrzeb i specyfiki projektu.	
--	--	--	---	--

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

Institucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
<p>2.2 Wsparcie systemu opieki nad dziećmi do lat 3</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/22-wsparcie-systemu-opieki-nad-dziecmi-do-lat-3-4/</p>	<p>Do 3.03.2025 r.</p> <p>Miejsce składania wniosków: www.sowa2021.efs.gov.pl.</p>	<p>Institucje rynku pracy Jednostki naukowe Jednostki Samorządu Terytorialnego Małe i Średnie Przedsiębiorstwa Organizacje pozarządowe Organizacje zrzeszające pracodawców</p>	<p>Wsparcie można uzyskać na:</p> <p>Wsparcie osób podejmujących pracę w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. W ramach tego typu projektu realizowane będą szkolenia mające na celu przygotowanie nowych kadr instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, realizowane zgodnie z ustawą z dnia 4</p>	<p>Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 97,00%. Każdy Wnioskodawca może złożyć w naborze nie więcej niż jeden wniosek</p>

		Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą Podmioty ekonomii społecznej Uczelnie Związki zawodowe	lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.	o dofinansowanie, którego wartość nie przekracza: 6 108 000,00 PLN - subregion centralny (województwa: łódzkie, mazowieckie, kujawsko-pomorskie).
4.12 Wsparcie NGO w zakresie usług publicznych i współpracy, Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/412-wsparcie-ngo-w-zakresie-uslug-publicznych-i-wspolpracy-1/	Do 28.02.2025 r. Wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem internetowego Systemu Obsługi Wniosków Aplikacyjnych (SOWA EFS+).	Związek organizacji pozarządowych posiadający osobowość prawną albo osób prawnych zrzeszających organizacje pozarządowe lub organizacja patronacka, tj. organizacja pozarządowa , która prowadzi koalicję lub sieć zrzeszającą organizacje pozarządowe , zawiązaną na podstawie umocowania podmiotów (np. porozumienie, regulamin, powierzenie), które wyznaczyły ją do reprezentacji.	Wypracowanie rozwiązań wspierających budowę oraz rozwój sieci, federacji i koalicji NGO, w tym rozwój współpracy międzysektorowej oraz wsparcie współpracy międzynarodowej w poszczególnych obszarach usług publicznych oraz wzmocnienie potencjału instytucjonalnego do sieciowania wewnątrz sektora.	Planowana alokacja na niniejszy konkurs wynosi 40 000 000,00 zł. Maksymalna wartość projektu wynosi 5 000 000,00 złotych.

KRAJOWY PLAN ODBUDOWY- nabory

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
<p>B3.5.1. Inwestycje w energooszczędne mieszkania dla gospodarstw domowych o niskich i średnich dochodach - trzeci nabór</p> <p>https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b351-inwestycje-w-energooszczedne-budownictwo-mieszkaniowe-dla-gospodarstw-domowych-o-niskich-i-srednich-dochodach-trzeci-nabor/</p>	<p>Do 30.09.2025 r. Wnioski należy składać w formacie PDF, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, przez elektroniczną skrzynkę podawczą banku ePUAP: /BGK/DFM.</p>	<p>Gminy, jednoosobowe spółki gminne, związki międzygminne, powiaty, organizacje pozarządowe, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.</p>	<p>Gminy, jednoosobowe spółki gminne - na przedsięwzięcia, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowę budynku, • remont lub przebudowę budynku niemieszkalnego, • zmianę sposobu użytkowania budynku <p>w wyniku których zostaną utworzone lub zmodernizowane lokale mieszkalne, które stanowią mieszkaniowy zasób gminy.</p> <p>Gminy, jednoosobowe spółki gminne, powiaty, organizacje pozarządowe albo podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o</p>	<p>Na finansowe wsparcie udzielane w ramach planu rozwojowego przeznaczona się kwotę 251.741.134,10 zł.</p> <p>Wysokość finansowego wsparcia udzielanego w ramach planu rozwojowego nie może przekroczyć:</p> <p>15% kosztów przedsięwzięcia – w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 oraz art. 5a ust. 1, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (mieszkania przeznaczone</p>

			<p>finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 tej ustawy).</p> <p>Gminy, związki międzygminne, powiaty - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku przedsięwzięć, o których mowa w art. 5a, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a tej ustawy).</p> <p>Gminy, związki międzygminne - na przedsięwzięcia o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a oraz w art. 5a ust. 1, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowę budynków, • remont lub przebudowę niezamieszkanymi budynków (albo ich części) będących własnością spółki gminnej albo społecznej inicjatywy mieszkaniowej, której jedynym 	<p>dla gospodarstw domowych o niskich dochodach); 25% kosztów przedsięwzięcia – w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (mieszkania przeznaczone dla gospodarstw domowych o średnich dochodach).</p>
--	--	--	--	--

			albo większościovym właścicielem jest gmina, w wyniku których zostaną utworzone lub zmodernizowane lokale mieszkalne na wynajem inne niż mieszkaniowy zasób gminy.	
--	--	--	--	--



NOWEFIO FUNDUSZ INICJATYW OBYWATELSKICH

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
„INICJUV Z FIO 4.0” - edycja 2025 Narodowy Instytut Wolności Operator- Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw	Do 4.03.2025 r. System Witkac www.witkac.pl	Granty dla: młodych organizacji pozarządowych – działających nie dłużej niż 60 miesięcy,	Działania w określone w regulaminie jako priorytetowe sfery pożytku publicznego tj.: EKOLOGIA - działania z zakresu edukacji ekologicznej oraz wspieranie działań na	Budżet 271,2 tys. PLN. Dotacje do 10 tys. zł.

<p>Pozarządowych TłOK w partnerstwie z Towarzystwem Rozwoju Gminy Płużnica</p> <p>https://fundusze.ngo.pl/476768-kopia-inicjuj-z-fio-4-0-edycja-2025-operator-tlok.html</p>		<p>grup nieformalnych – składających się z min. 3 osób, realizujących działania społecznie użyteczne,</p> <p>patronów grup nieformalnych – organizacja pozarządowa lub podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 UoDPPioW, które mogą ubiegać się o przyznanie mikrodotacji na realizację projektu, dzięki któremu konkretna grupa nieformalna będzie miała możliwość realizacji lokalnego przedsięwzięcia.</p>	<p>rzecz zrównoważonego rozwoju RODZINA - działania na rzecz wsparcia rodzin i zdrowia psychicznego ich członków PATRIOTYZM - działania mające na celu promowanie postaw patriotycznych i opieki nad weteranami walk o niepodległość Polski, w szczególności w kontekście 80 rocznicy Powstania Warszawskiego. W konkursie mogą wziąć udział organizacje i grupy, które mają siedzibę w województwie kujawsko-pomorskim, planujące prowadzić działania na terenie jednej lub wielu gmin z terenu województwa kujawsko-pomorskiego.</p> <p>Dotację można przeznaczyć m.in. na realizację działań w każdej ze sfer pożytku publicznego, zakup sprzętu związany z obszarem działań młodej organizacji pozarządowej, podniesienie kwalifikacji pracowników/wolontariuszy organizacji, opracowanie merytorycznych planów rozwoju, adaptację lokalu.</p>	
--	--	--	--	--

PROO Program rozwoju organizacji obywatelskich

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
<p>PROO na lata 2018-2030. Edycja 2025 Priorytet PROO 1b</p> <p>Narodowy Instytut Wolności</p> <p>https://fundusze.ngo.pl/468242-proo-na-lata-2018-2030-edycja-2025-priorytet-proo-1b.html</p>	<p>Do 30.11.2025 r. lub do wyczerpania środków. Złożenie oferty przez Generator Ofert.</p>	<p>Organizacje pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność pożytku publicznego.</p>	<p>Przedmiotem Konkursu jest wsparcie zadań służących zwiększeniu aktywności organizacji obywatelskich w zakresie realizacji przez nie projektów międzynarodowych oraz sięganiu przez te organizacje po środki w ramach programów wdrażanych przez instytucje zagraniczne. Przedmiot konkursu będzie realizowany poprzez sfinansowanie wkładów własnych organizacji , które uzyskują dofinansowanie projektów z innych źródeł.</p>	<p>Dotacje od 10 000 do 500 000 zł. Maksymalny procentowy udział środków pochodzących z wnioskowanej dotacji PROO nie może być wyższy niż minimalny wkład własny wymagany przez instytucję organizującą konkurs.</p>

Nazwa Programu/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
<p>Erasmus+ Europejska Młodzież Razem</p> <p>Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury</p> <p>https://fundusze.ngo.pl/476134-erasmus-europejska-mlodziej-razem-476134.html</p>	<p>Do 6.03.2025 r.</p> <p>Wnioski należy złożyć do Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury EACEA.</p>	<p>Akcja jest skierowana do organizacji pozarządowych (nienastawionych na zysk) i podmiotów publicznych, które proponują projekty wykazujące potencjał w zakresie mobilizowania osób młodych w ramach partnerstw obejmujących różne państwa i regiony w państwach członkowskich UE i państwach trzecich stowarzyszonych z Programem oraz wspierania opracowywania i wdrażania strategii UE na rzecz młodzieży, kształtowania polityki i interakcji z głównymi zainteresowanymi stronami w obszarze młodzieży.</p>	<p>Działania w ramach tej akcji powinny przyczyniać się do szerszego dotarcia do młodych ludzi, aby zapewnić różnorodność głosów i dotrzeć do zróżnicowanego grona młodych ludzi w organizacjach młodzieżowych i poza nimi, w tym do młodzieży o mniejszych szansach.</p>	<p>Łączny budżet 8 mln EUR.</p>
<p>Erasmus+ Budowanie potencjału w sektorze Sport</p>	<p>Do 6.03.2025 r.</p>	<p>Młodzież, organizacje pozarządowe.</p>	<p>Akcja będzie miała na celu:</p>	<p>Dotacja UE na jeden projekt powinna wynosić</p>

<p>Europejska Agencja Wykonawcza ds. Edukacji i Kultury</p> <p>https://fundusze.ngo.pl/470750-erasmus-akcja-kluczowa-2-budowanie-potencjalu-w-sektorze-mlodziez.html</p>	<p>Wniosek należy złożyć do Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury.</p>		<ul style="list-style-type: none"> • zwiększenie potencjału oddolnych organizacji sportowych; • zachęcanie do uprawiania sportu i aktywności fizycznej w państwach trzecich niestowarzyszonych z Programem; • promowanie włączenia społecznego poprzez sport; • promowanie pozytywnych wartości poprzez sport (takich jak postawa fair play, tolerancja, zespołowość); • wspieranie współpracy obejmującej różne regiony świata poprzez wspólne inicjatyw. 	<p>od 100 000 EUR do 200 000 EUR.</p>
---	--	--	---	--

INNE PROGRAMY

Nazwa Programu/Nazwa Instytucji Organizującej/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
<p>„Program wyrównywania różnic między regionami III” w 2025 roku</p> <p>Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych</p> <p>https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/kierunki-i-warunki-brzegowe-programu-wyrownywania-roznic-miedzy-regionami-iii-w-2025-roku/</p>	<p>Do 28.02.2025 r.</p> <p>Wnioski i wystąpienia samorządów powiatowych dotyczące obszarów B, C, D, F i G programu przyjmowane będą w Oddziałach PFRON.</p>	<p>obszar B</p> <ul style="list-style-type: none"> -gminy, powiaty; -podmioty, które prowadzą placówki edukacyjne; -podmioty, które prowadzą środowiskowe domy samopomocy; -podmioty, które prowadzą centra i kluby integracji społecznej; -podmioty posiadające status przedsiębiorstwa społecznego, zatrudniające osoby niepełnosprawne; <p>obszar C</p> <ul style="list-style-type: none"> - gminy, powiaty, <p>organizacje pozarządowe;</p> <p>obszar D</p> <ul style="list-style-type: none"> -placówki służące rehabilitacji osób niepełnosprawnych 	<p>1.Obszary programu, które będą realizowane w 2025 r.:</p> <p>2)obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych, środowiskowych domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej lub przedsiębiorstwach społecznych, w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania;</p> <p>3)obszar C – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych;</p> <p>4)obszar D – likwidacja barier transportowych;</p> <p>6)obszar F – tworzenie warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej, środowiskowych domów</p>	<p>obszar B – do 185 000,00 zł,</p> <p>obszar C – do 78 000,00 zł,</p> <p>obszar D – na likwidację barier transportowych do:</p> <p>a)151 000,00 zł dla samochodów osobowych, zwanych „mikrobusami”, które w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, specjalnie przystosowanymi do przewozu osób na wózkach inwalidzkich,</p> <p>b)123 500,00 zł dla pozostałych samochodów osobowych, zwanych „mikrobusami”, które w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi,</p> <p>obszar F – do 70% kosztów realizacji projektu nie więcej niż 18 500,00 zł na każde miejsce dla osoby niepełnosprawnej w warsztacie terapii zajęciowej, tworzone w wyniku realizacji</p>

		<p>prowadzone przez: organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego, -jednostki prowadzące warsztaty terapii zajęciowej, -gminy, które dowożą osoby z niepełnosprawnościami do znajdujących się poza ich terenem placówek służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych; obszar F - jednostki samorządu terytorialnego lub organizacje pozarządowe, obszar G - powiaty.</p>	<p>samopomocy lub zakładów aktywności zawodowej;</p> <p>7)obszar G – skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków na finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.</p>	<p>programu lub do 80% kosztów realizacji projektu nie więcej niż 201 500,00 zł na remont bądź modernizację przeciwdziałającą degradacji infrastruktury istniejącego warsztatu terapii zajęciowej, środowiskowego domu samopomocy lub zakładu aktywności zawodowej; w przypadku obszaru G nie ustala się wskaźników kosztów, gdyż zadania realizowane przez powiat w ramach tego obszaru są szczegółowo regulowane postanowieniami ustawowymi oraz właściwymi aktami wykonawczymi.</p>
<p>Program dotacyjny „Różnorodność Językowa”</p> <p>Instytut Różnorodności Językowej Rzeczypospolitej</p> <p>https://fundusze.ngo.pl/477321-program-dotacyjny-roznorodnosc-jezykowa.html</p>	<p>Do 10.03.2025 r. Wniosek na platformie Witkac.pl.</p>	<p>samorządowe instytucje kultury; organizacje pozarządowe; koła gospodyń wiejskich; kościóły i związki wyznaniowe.</p>	<p>Przedsięwzięcia mające na celu zachowanie, ochronę i rewitalizację języków mniejszościowych oraz lokalnych odmian językowych, a także działania badawcze i popularyzujące te języki. Przedsięwzięcia zostały ujęte w 6 odrębnych zadań: Przedsięwzięcia artystyczne;</p> <p>Działania edukacyjne;</p>	<p>Budżet programu: 1 500 000 zł.</p>

			<p>Spotkania, sympozja, konferencje oraz publikacja materiałów pokonferencyjnych;</p> <p>Rozwój archiwów i repozytoriów, portali dokumentujących i gromadzących wiedzę o językach i kulturze z nim związanych;</p> <p>Przygotowanie materiałów edukacyjnych do nauki języków mniejszościowych oraz lokalnych odmian językowych; Przeprowadzenie kampanii społecznych, akcji społecznych wskazujących na wartości związane z wielojęzycznością i różnorodnością kulturową.</p>	
<p>GRANTY NA POPULARYZACJĘ TEATRU</p> <p>Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego</p> <p>https://teatrpolska.pl/</p>	<p>Do 10.03.2025 r.</p> <p>Aby zgłosić spektakl należy:</p> <p>a) zalogować się jako teatr (lub założyć nowe konto teatr), wypełnić kartę zgłoszenia spektaklu dostępną na stronie teatrpolska.pl oraz oświadczenie o wywiązaniu się z obowiązku rozliczenia dofinansowań udzielonych w ostatnich trzech latach w programach Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz w</p>	<p>Teatr lub inna samorządowa instytucja kultury albo organizacja pozarządowa posiadająca prawa autorskie i materialne do spektaklu możliwego do prezentacji poza pierwotną siedzibą wnioskodawcy będący:</p> <p>a) teatrem lub inną samorządową instytucją kultury (z wyłączeniem instytucji kultury współprowadzonych, wpisanych do rejestru instytucji kultury, dla</p>	<p>1. Ułatwianie dostępu do najlepszych spektakli teatralnych polskich teatrów mieszkańcom miejscowości, w których nie działa teatr instytucjonalny.</p> <p>2. Popularyzowanie sztuki teatralnej oraz działanie na rzecz niwelowania barier ekonomicznych w dostępie do teatru, szczególnie w miejscowościach oddalonych od dużych ośrodków teatralnych.</p>	<p>Budżet naboru wniosków:</p> <p>1.900.000 zł.</p> <p>Wysokość wsparcia max.90 %</p>

	programach własnych państwowych instytucji kultury, finansowanych ze środków Ministra.	których organizatorem jest minister oraz instytucji współprowadzonych, wpisanych do rejestru organizatorów samorządowych); b) organizacją pozarządową. Z możliwości ubiegania się o dofinansowanie wykluczone są państwowe instytucje kultury.		
<p>Nabór do trzeciej edycji Programu Grantowego Drogowskaz</p> <p>Fundacja Inter Cars</p> <p>https://fundacja.intercars.eu/programy/drogowskaz/</p>	<p>Do 12.03.2025 r.</p> <p>Formularz online na stronie programu.</p>	<p>Organizacja pozarządowa w rozumieniu art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w szczególności: Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, Fundacje, Stowarzyszenia Rejestrowe i Nierejestrowe klub sportowy zarejestrowany w</p>	<p>Celem Programu jest edukacja Dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego (BRD), w szczególności promowanie odpowiedzialnego zachowania na drodze.</p> <p>Program Drogowskaz to wyjątkowa szansa na realizację projektów zwiększających bezpieczeństwo dzieci na drodze. Projekty powinny skupiać się na promowaniu odpowiedzialnego zachowania na drodze oraz tworzeniu bezpiecznej infrastruktury drogowej, przy czym minimum 50% środków musi być przeznaczona na działania edukacyjne.</p>	<p>41 Grantów, przeznaczonych na realizację Projektów:</p> <p>a) 30 Małych Grantów;</p> <p>b) 6 Średnich Grantów;</p> <p>c) 5 Dużych Grantów.</p>

		<p>ewidencji Starosty Powiatowego</p> <p>spółdzielnia socjalna wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego.</p> <p>2. instytucja publiczna np.:</p> <p>przedszkole publiczne</p> <p>szkoła publiczna</p> <p>instytucja kultury</p> <p>biblioteka publiczna</p> <p>ośrodek pomocy społecznej, urząd gminy</p>		
<p>Nabór ofert w trybie art. 19a (Nr 1/2025) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</p> <p>https://witkac.pl/public/#/contest/vie_w?id=34546</p>	<p>Do 29.04.2025 r.</p> <p>Oferta winna być złożona w wersji elektronicznej za pomocą Generатора ofert.</p>	<p>Oferenci wymienieni w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzący nieodpłatną i/lub odpłatną działalność pożytku publicznego w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.</p>	<p>W ramach naboru ofert (1/2025) w trybie uproszczonym art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przewiduje dofinansowanie zadań (w formie wsparcia tj. z udziałem wkładu własnego oferenta) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Uprawnionymi podmiotami do złożenia oferty są oferenci wymienieni w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzący nieodpłatną i/lub odpłatną działalność pożytku publicznego w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. W ramach tego trybu wspierane będą zadania o charakterze lokalnym lub regionalnym, spełniające łącznie następujące warunki:</p>	<p>Budżet: 40 000,00 zł.</p> <p>Kwota dotacji na zadanie: od 5 000,00 zł do 10 000,00 zł.</p>

			wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10 000,00 zł; zadanie jest zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.	
<p>„Kultura – Interwencje” Edycja 2025</p> <p>Narodowe Centrum Kultury</p> <p>https://nck.pl/dotacje-i-stypendia/dotacje/programy-dotacyjne-nck/kultura-interwencje/aktualnosci/kultura-interwencje-2025-nabor-wnioskow</p>	<p>Do 17.03.2025 r.</p> <p>Nabór wniosków odbywa się drogą elektroniczną w Systemie Obsługi Programów dotacyjnych NCK pod adresem: sop.nck.pl.</p>	<p>Samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze organizatorów samorządowych1);</p> <p>2) organizacje pozarządowe;</p> <p>3) koła gospodyń wiejskich (wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich, prowadzonego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa);</p> <p>4) kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne;</p>	<p>W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie realizacji projektów poprzez pokrycie części kosztów realizacji zadań takich jak: organizacja wydarzeń kulturalnych o charakterze ogólnokrajowym lub lokalnym (wystaw, przeglądów, festiwali, koncertów, widowisk muzycznych, happeningów, spektakli); realizacja działań kulturalno-edukacyjnych animujących społeczności lokalne (warsztaty, plenery); organizacja konferencji, seminariów, paneli dyskusyjnych, spotkań, szkoleń podnoszących kompetencje kadr kultury, przeprowadzenie badań praktyk kulturalnych/uczestnictwa w kulturze; organizacja uroczystości jubileuszowych/rocznicowych upamiętniających postacie lub wydarzenia istotne dla tożsamości polskiej, regionalnej, lokalnej czy środowiskowej; realizacja zadań, będących kontynuacją działań kulturalnych podjętych przez partnerstwa związane w latach ubiegłych w ramach programów wspierających oddolne inicjatywy kulturalne, np.: Dom Kultury+, BLISKO czy Bardzo Młoda Kultura.</p>	<p>Budżet programu wynosi 11,5 mln zł.</p>

		5) podmioty prowadzące działalność gospodarczą wpisane do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego, z zastrzeżeniem, że na dzień składania wniosku działalność gospodarcza nie może być zawieszona.		
<p>Granty i dofinansowania na dowolny projekt społeczny od grantowo.pl</p> <p>https://grantowo.pl/konkurs-grantowo/</p>	<p>Do 8.03.2025 r. Formularz zgłoszeniowy na stronie programu.</p>	<p>Organizacje pozarządowe (fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe, instytucje kultury). Grupy nieformalne – jeżeli działacie bez oficjalnej rejestracji, macie możliwość otrzymania środków na indywidualnych zasadach (umowa darowizny lub umowa cywilnoprawna). Osoby prywatne – dysponujące ciekawą inicjatywą, która ma pozytywny wpływ na otoczenie.</p>	<p>Konkurs nie ogranicza się do jednej dziedziny – możesz zgłosić inicjatywę, która odpowiada na potrzeby lokalnej społeczności, jak również projekt związany z Twoimi celami statutowymi. Przykładowe projekty: Turniej sportowy dla dzieci i młodzieży w okolicy, Konferencja naukowa, kulturalna lub branżowa, Warsztaty edukacyjne – artystyczne, językowe, kompetencji miękkich, Akcja sprzątnięcia lokalnego terenu zielonego lub wspólnej przestrzeni, Projekty wirtualne – np. platforma wsparcia, cykl webinarów, e-learning, Inicjatywy społeczne związane z integracją, aktywizacją osób starszych czy wykluczonych.</p>	<p>100% finansowania projektu – wkład własny nie jest wymagany.</p>

<p>Rządowy Program „KLUB”</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://rzadowyprogramklub.pl/</p>	<p>Od 28.02.2025 r. Do 28.03.2025 r.</p> <p>Wniosek wyłącznie w systemie elektronicznym AMODIT.</p>	<p>Jednosekcyjne i wielosekcyjne kluby sportowe (działające w formie stowarzyszenia), których podstawowym celem działalności statutowej jest upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz uczniowskie kluby sportowe.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. 2. Wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej. 3. Wsparcie instytucjonalne działalności podstawowych jednostek struktury organizacyjnej polskiego sportu – klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, w zakresie aktywizacji sportowej dzieci i młodzieży. 4. Inwestycja w kapitał ludzki w sporcie dzieci i młodzieży, 5. Stworzenie możliwości do optymalnego wykorzystania przez samorządy lokalne potencjału infrastrukturalnego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży. 	<p>Budżet naboru wniosków: 108.500.000 zł.</p> <p>Wysokość wsparcia: maks. 95%: - do 12.000 zł (wsparcie jednej sekcji); - do 17.000 zł (wsparcie więcej niż jednej sekcji).</p>
<p>Mały Mistrz</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/minister-sportu-i-turystyki-oglasza-program-maly-mistrz</p>	<p>Do 7.03.2025 r.</p> <p>Wnioski należy składać poprzez elektroniczny generator AMODIT https://wnioski.msit.gov.pl</p>	<p>Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491), o</p>	<p>Wspieranie aktywności fizycznej dzieci – Mały Mistrz. Zadanie adresowane jest do uczniów klas I–III szkół podstawowych i obejmuje sześć zasadniczych bloków sportów z możliwością poszerzania o inne dziedziny aktywności fizycznej. W każdym bloku uczeń ma szansę opanowania określonych umiejętności oraz zdobycia wiedzy,</p>	<p>Budżet: 30 000 000,00 zł.</p>

		zasięgu ogólnopolskim (ze strukturami w każdym z województw), które w ramach swojej podstawowej działalności statutowej realizują zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, posiadających doświadczenie w organizacji przedsięwzięć o takim charakterze.	za które nagradzany jest odpowiednią odznaką.	
<p>Program Wsparcia i Rozwoju Lig Amatorskich</p> <p>Minister Sportu i Turystyki</p> <p>https://www.gov.pl/web/sport/program-wsparcia-i-rozwoju-lig-amatorskich-w-2025-r---ogloszenie-naboru-wnioskow</p>	<p>Do 7.03.2025 r.</p> <p>Wniosek wraz z załącznikami należy wypełnić w systemie Amodit dostępnym na stronie https://wnioski.msit.gov.</p>	<p>Organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego, o której mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których celem statutowym jest prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu. Wymogiem formalnym jest realizacja przez Wnioskodawcę lig amatorskich w roku ubiegłym.</p>	<p>Przedmiotem dofinansowania jest organizacja ligi amatorskiej w wybranym sporcie. Poprzez ligę amatorską rozumie się również ligę szkolną dla uczniów, która nie jest organizowana w ramach szkolnego współzawodnictwa.</p>	<p>Budżet: 25 mln zł.</p>
<p>"Od zależności ku samodzielności" – edycja 2025</p>	<p>Do 3.03.2025 r.</p> <p>Oferty konkursowe należy przesłać do Wydziału Polityki Społecznej</p>	<p>Jednostki samorządu terytorialnego, które realizują zadania wynikające z ustawy o</p>	<p>W ramach celu głównego wyznaczone są następujące Moduły:</p>	<p>Łączny budżet 3 mln PLN.</p> <p>Do 80% dofinansowania.</p>

<p>Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p> <p>https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-k-konkursie</p>	<p>właściwego Urzędu Wojewódzkiego.</p>	<p>pomocy społecznej organizując na obszarze swojego działania oparcie społeczne dla osób, które z powodu występujących u nich zaburzeń psychicznych mają trudności w życiu codziennym.</p> <p>Podmioty, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, które mogą uczestniczyć w otwartych konkursach ofert na dofinansowanie programów i projektów, wynikających z lokalnych strategii rozwiązywania problemów społecznych.</p>	<p>MODUŁ I WSPARCIE RODZIN OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI</p> <p>MODUŁ II SAMOPOMOC</p> <p>MODUŁ III UMOŻLIWIENIE OSOBOM Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI ZDOBYWANIA KOMPETENCJI NIEZBĘDNYCH DO SAMODZIELNEGO ŻYCIA</p> <p>MODUŁ IV INTEGRACJA I INNOWACYJNOŚĆ</p>	
<p>„Pokonać bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym”, edycja 2025</p> <p>Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</p> <p>https://www.gov.pl/web/rodzina/ogloszenie-o-otwartym-konkursie-ofert8</p>	<p>Do 10.03.2025 r.</p> <p>Oferty konkursowe należy przesłać do Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego, właściwego ze względu na miejsce realizacji zadania.</p>	<p>Organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 3 tej ustawy, prowadzące działalność statutową w zakresie pomocy</p>	<p>MODUŁ I: PROFILAKTYKA</p> <p>Cel: Zapobieganie bezdomności przez prowadzenie działań profilaktycznych.</p> <p>➤ MODUŁ II: WSPARCIE OSÓB BEZDOMNYCH</p> <p>Cel: Prowadzenie działań interwencyjnych i aktywizujących skierowanych do osób w kryzysie bezdomności.</p>	<p>Budżet: 10,5 mln zł.</p>

		społecznej i świadczące usługi dla osób bezdomnych, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej	<p>➤ MODUŁ III: WSPARCIE POZAINSTYTUCJONALNE - ROZWIĄZANIA MIESZKANIOWE</p> <p>Cel: Wsparcie podmiotów w świadczeniu kompleksowego wsparcia w procesie wychodzenia z bezdomności poprzez świadczenie usług mieszkaniowych.</p> <p>➤ MODUŁ IV: INNOWACYJNOŚĆ I WSPÓŁPRACA</p> <p>Cel: Inspirowanie do wdrażania nowych rozwiązań w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności, a także sieciowanie i współpraca w obszarze zwalczania bezdomności.</p>	
<p>15/2025 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych</p> <p>Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego</p> <p>https://witkac.pl/public/#/contest/vie_w?id=34008</p>	<p>Do 28.02.2025 r.</p> <p>Oferty za pomocą Generатора ofert (Witkac.pl).</p>	<p>Oferenci wymienieni w art. 3 ust. 2 i 3 Ustawy prowadzący nieodpłatną i/lub odpłatną działalność pożytku publicznego działający na rzecz osób niepełnosprawnych minimum rok przed dniem złożenia oferty.</p>	<p>1) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych - aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby;</p> <p>2) organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób</p>	<p>Pula środków: 700 000,00 zł.</p> <p>Wkład rzeczowy:</p> <p>- możliwe jest wykazanie wkładu rzeczowego</p> <p>Wkład osobowy:</p> <p>- możliwe jest wykazanie wkładu osobowego</p> <p>Wkład własny finansowy:</p> <p>- nie mniejszy niż: 10% całkowitej wartości zadania</p> <p>Koszty administracyjne ogółem:</p> <p>- nie większy niż: 40% całkowitej wartości dotacji</p> <p>Udział dotacji:</p>

			<p>niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących procesu integracji osób niepełnosprawnych w najbliższym środowisku i społeczności lokalnej, zwiększania ich aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej, podnoszenia umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowania nad nimi opieki i udzielania pomocy w procesie ich rehabilitacji;</p> <p>3) prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych;</p> <p>4) prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które:</p> <p>a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych,</p> <p>b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu,</p>	<p>- nie większy niż: 80% całkowitej wartości zadania.</p>
--	--	--	---	---

			<p>mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną,</p> <p>c)usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach</p> <p>5) organizowanie i prowadzenie zintegrowanych działań na rzecz włączania osób niepełnosprawnych w rynek pracy, w szczególności przez:</p> <p>a)doradztwo zawodowe,</p> <p>b)przygotowanie i wdrożenie indywidualnego planu drogi życiowej i zawodowej,</p> <p>c)prowadzenie specjalistycznego poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy, mających na celu przygotowanie do aktywnego poszukiwania pracy i utrzymania w zatrudnieniu osób niepełnosprawnych;</p> <p>6) organizowanie i prowadzenie szkoleń dla tłumaczy języka migowego oraz tłumaczy – przewodników;</p> <p>7) prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji</p>	
--	--	--	--	--

			<p>osób niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji;</p> <p>8) opracowywanie lub wydawanie publikacji, wydawnictw ciągłych oraz wydawnictw zwartych, stanowiących zamkniętą całość, w tym na nośnikach elektromagnetycznych i elektronicznych:</p> <p>a)dotyczących problematyki związanej z niepełnosprawnością,</p> <p>b)kierowanych do osób niepełnosprawnych - w tym publikowanych drukiem powiększonym, pismem Braille'a lub publikowanych w tekście łatwym do czytania;</p> <p>9) świadczenie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego życia osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej;</p>	
<p>13/2025 dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych</p> <p>Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego</p>	<p>Do 30.09.2025 r. Generator ofert (Witkac.pl).</p>	<p>Oferenci wymienieni w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzący nieodpłatną i/lub odpłatną działalność pożytku publicznego w</p>	<p>Celem otwartego konkursu ofert nr 13/2025 na realizację zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu województwa w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3. ust. 3, w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o</p>	<p>Pula środków ogółem: 60 000,00 zł.</p> <p>Wkład rzeczowy:</p> <p>- możliwe jest wykazanie wkładu rzeczowego</p> <p>Wkład osobowy:</p> <p>- możliwe jest wykazanie wkładu osobowego</p>

https://witkac.pl/public/#/contest/view?id=34288		<p>obszarze działalności na rzecz organizacji pozarządowych.</p>	<p>działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest wsparcie realizacji zadań publicznych Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym, realizowanych z wykorzystaniem środków finansowych zewnętrznych w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.</p> <p>Aby ubiegać się o dofinansowanie w ramach konkursu nr 13/2025, podmioty muszą mieć przyznaną dotację z funduszy zewnętrznych (fundusze Unii Europejskiej oraz inne fundusze zagraniczne i krajowe).</p>	<p>Świadczenia pieniężne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - możliwe jest wykazanie świadczeń pieniężnych <p>Koszty administracyjne ogółem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nie większy niż: 40% wartości finansowej zadania.
<p>Program współpracy na 2025 r. r. Uchwała Rady Powiatu Inowrocławskiego VIII/58/2024</p> <p>file:///C:/Users/SylwiaS/Downloads/Trześć uchwały-18.pdf</p>	<p>Nabory zostaną ogłoszone.</p>	<p>Organizacje pozarządowe.</p>	<p>Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych:</p> <ul style="list-style-type: none"> a)organizowanie imprez kulturalnych i rekreacyjnych na terenie Powiatu mających na celu integrację osób niepełnosprawnych ze środowiskiem ludzi zdrowych, b)organizowanie zajęć rękodzieła artystycznego dla osób niepełnosprawnych połączonych z wystawą ich prac, c)organizowanie zajęć sportowych dla osób z niepełnosprawnościami, 	<p>Budżet: 145 000,00 zł.</p>

			<p>Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku:</p> <p>a)organizowanie wypoczynku lub zajęć terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych; działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku: b)organizacja stacjonarnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji, c)zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie trwania roku szkolnego polegające na organizacji aktywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży połączonego ze szkoleniem lub pogłębianiem wiedzy, rozwijaniem zainteresowań, uzdolnień dzieci i młodzieży;</p> <p>Kultura, sztuka, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:</p> <p>a)organizacja wydarzeń artystycznych i kulturalnych np. festiwali, konkursów, przeglądów, wystaw, a)edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę na terenie Powiatu Inowrocławskiego, b)wspieranie inicjatyw twórców ludowych oraz powiatowych artystów, c)organizacja wydarzeń na terenie Powiatu w zakresie</p>	
--	--	--	---	--

			<p>upowszechniania historii i tradycji narodowej oraz przekazywanie i upowszechnianie treści patriotycznych,</p> <p>d)działania mające na celu rozwijanie zainteresowania edukacją regionalną, w tym m.in. literaturą, historią, geografiami, zabytkami, tradycją i kulturą regionu,</p> <p>f)wydawnictwa o charakterze regionalnym, popularyzujące kulturę, sztukę i tradycje Powiatu;</p> <p>Turystyka i krajoznawstwo:</p> <p>a)organizacja imprez o charakterze turystycznym i krajoznawczym na terenie Powiatu Inowrocławskiego, w tym w szczególności rajdów i wycieczek,</p> <p>b) rozwój produktów turystycznych oraz systemu informacji turystycznej Powiatu,</p> <p>c) wzmocnienie potencjału szlaków turystycznych w Powiecie,</p> <p>d)wspieranie wydawania niekomercyjnych wydawnictw oraz publikacji promujących Powiat w zakresie turystyki i krajoznawstwa, w tym folderów, map.</p>	
1.2 Przełamywanie stereotypów związanych z płcią na rynku pracy, grant	Od 5.05.2025 r. do 19.05.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób	Przykładowe operacje: podnoszenie wiedzy i świadomości osób pracujących z dziećmi i młodzieżą, na temat stereotypów związanych z płcią i sposobów ich przełamywania	Budżet: 110 000,00 zł Poziom dofinansowania do95%.

<p>LGD Czarnoziem na Soli</p> <p>http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/</p>		<p>prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów) posiadające siedzibę lub zarejestrowany oddział na obszarze LSR</p>	<p>oraz potrzeb osób różnej płci, w tym przemocy rówieśniczej z uwagi na płeć; Kluby rodzica (miejsca spotkań rodziców, w których uzyskać mogą oni odpowiednie wsparcie np. wymiana doświadczeń, warsztaty motywujące, psychologiczne, coaching, kręgi wsparcia): kobiety próbujące godzić życie zawodowe z rodzinnym – wsparcie wzmacniające poczucie własnej wartości i motywację do przełamania stereotypów dotyczących roli kobiet i rozwoju osobistego, a także mężczyźni próbujący przełamywać stereotypy związane z rolą mężczyzn w rodzinie i społeczeństwie – wsparcie zachęcające do większego zaangażowania w obowiązki opiekuńcze, a także działania wspólne dla obu tych grup w ww. zakresie; Zwiększenie udziału i wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy poprzez działania wspierające rozpoczęcie, utrzymanie lub powrót do zatrudnienia, takie jak: wsparcie prawne, z zakresu rozwoju osobistego, motywujące, psychologiczne, wzmacniające poczucie własnej wartości</p>	
<p>2.2 Tworzenie edukacyjnych klubów młodzieżowych i inne działania na rzecz wspierania edukacji pozaformalnej dzieci i młodzieży</p>	<p>Od 1.07.2025 r. do 15.07.2025 r.</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób</p>	<p>Przykładowe operacje: rozwijanie umiejętności społecznych i obywatelskich, zwłaszcza uczniów i uczennic zagrożonych wypadnięciem z systemu szkolnego, poprzez tworzenie i wsparcie na</p>	<p>Budżet: 254 500,00 zł. Poziom do finansowania do 95%.</p>

<p>LGD Czarnoziem na Soli</p> <p>http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/</p>		<p>prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów) posiadające siedzibę lub zarejestrowany oddział na obszarze LSR</p>	<p>rzecz tworzenia i funkcjonowania edukacyjnych klubów młodzieżowych, w ramach których możliwa jest realizacja różnych obszarów tematycznych, z uwzględnieniem zainteresowań, zdolności i potrzeb, predyspozycji dzieci i młodzieży (np. zajęcia filmowe, muzyczne, artystyczne, sportowe, z robotyki, programowania, na temat lokalnej tożsamości i kultury, edukacji społecznej i obywatelskiej min. poprzez realizację spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych; rozwijanie uzdolnień dzieci oraz młodzieży i ukierunkowanych na rozwijanie uzdolnień dzieci i młodzieży i ukierunkowane na osiągnięcie konkretnego celu edukacyjnego (np. przygotowanie i udział w krajowym lub międzynarodowym konkursie naukowym, przy czym za konkurs naukowy nie będą uznawane konkursy wiedzy np. konkurs wiedzy z języka angielskiego czy konkurs wiedzy o wielkich Polakach); projekty przyczyniające się do wzrostu wiedzy i nabywania umiejętności przydatnych w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu zawodowym, np. poprzez warsztaty w obszarze ginących zawodów i związane z tradycją regionu</p>	
---	--	--	---	--

<p>2.3 Tworzenie miejsc aktywnej integracji seniorów, grant</p> <p>LGD Czarnoziem na Soli</p> <p>http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/</p>	<p>Od 1.09.2025 r do 15.09.2025 r.</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów) posiadające siedzibę lub zarejestrowany oddział na obszarze LSR</p>	<p>Przykładowe operacje: Działania na rzecz integracji seniorów pozwalające uchronić ich przed izolacją i wykluczeniem społecznym: tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora, zajęcia aktywizacyjne prowadzone przez uniwersytety trzeciego wieku, zajęcia aktywizacyjne w gospodarstwach opiekuńczych, uzupełniając (w ramach klubów seniora oraz gospodarstw opiekuńczych) – działania samopomocowe i integracyjne uwzględniające udział rodziny i całego środowiska takie jak: wydarzenia i pikniki (np. dzień sąsiada, wigilia sąsiedzka itp.), spotkania międzypokoleniowe, spotkania klubów wolontariackich, akcje proekologiczne współorganizowane z młodzieżą, przedstawienia i koncerty seniorskich grup teatralnych i zespołów.</p>	<p>Budżet: 353 518,72 zł. Poziom dofinansowania do 95%.</p>
<p>1.1 Podejmowanie i/lub rozwijanie działalności gospodarczej w wybranych sektorach usług</p> <p>LGD Czarnoziem na Soli</p> <p>http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/</p>	<p>Od 2.06.2025 r. do 16.06.2025 r.</p>	<p>Mieszkańcy obszaru LSR i/lub przedsiębiorcy, spełniający wymogi przewidziane przepisami wdrożeniowymi dla projektów realizowanych w ramach PS WPR</p>	<p>Przykładowe operacje: Tworzenie nowych firm na obszarze LSR w ww. sektorach usług, rozwijanie działalności przedsiębiorstw już funkcjonujących na obszarze LSR, poprzez wdrażanie nowych rodzajów oferowanych usług (w ww. sektorach) lub doskonalenie usług już świadczonych w określonych branżach.</p>	<p>Budżet: 200 00,00 zł. Poziom dofinansowania do 65%.</p>

<p>3.1 Nowoczesna i dostępna infrastruktura publiczna</p> <p>LGD Czarnoziem na Soli</p> <p>http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/</p>	<p>Od 16.06.2025 r. do 30.06.2025 r.</p>	<p>Jednostki sektora finansów publicznych, spełniające wymogi przewidziane przepisami wdrożeniowymi dla projektów realizowanych w ramach PS WPR</p>	<p>Przykładowe operacje: Budowa, przebudowa, modernizacja i doposażenie obiektów infrastruktury publicznej (tj. inwestycje o wartości całkowitej nie przekraczającej 1 mln euro np. w świetlice wiejskie, obiekty rekreacyjne i kulturalne, służące ochronie zdrowia, spędzaniu czasu wolnego, ochrony zasobów lokalnych itp.), mające na celu poprawę dostępności usług dla lokalnych społeczności, w tym – dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.</p>	<p>Budżet:1 000 000,00 zł. Poziom dofinansowania do 75%.</p>
<p>Przełamywanie stereotypów związanych z płcią</p> <p>LGD Inowrocław</p> <p>https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/</p>	<p>Od 30.05.2025 r. do 16.06.2025 r.</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).</p>	<p>Przykładowe działania: projekty dedykowane kobietom w zakresie równości szans kobiet i mężczyzn (w odniesieniu do wykazanej w LSR grupy w niekorzystnej sytuacji), kluby rodzica wraz z poradami specjalistów, w tym poradami prawnymi, psychologicznymi oraz kręgi wspierania rodzica, koła gospodyń wiejskich, warsztaty rozwoju osobistego oraz zajęcia z zakresu wprowadzania nowatorskich form do rodzicielstwa, zwiększenie udziału oraz wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy poprzez działania wspierające rozpoczęcie, utrzymanie lub powrót do zatrudnienia, takie jak: wsparcie prawne, z zakresu rozwoju osobistego, motywujące, psychologiczne, wzmacniające poczucie własnej wartości. Działania</p>	<p>Budżet: 64 827,70 zł. Poziom dofinansowania do 95%.</p>

			będą poprzedzone animacją i informacją wśród lokalnej społeczności o możliwości udziału w działaniach na rzecz grupy docelowej.	
<p>Aktywizacja edukacyjna osób dorosłych</p> <p>LGD Inowrocław</p> <p>https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/</p>	<p>Od 30.05.2025 r. do 16.06.2025 r.</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).</p>	<p>Przykładowe inicjatywy: utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji, który zaangażuje mieszkańców lokalnej społeczności w rozwijanie kompetencji życiowych, społecznych i zawodowych. Przedsięwzięcie będzie miało nowatorskie podejście, z uwagi na fakt, iż wcześniej nie było realizowane na obszarze objętym LSR. Zakłada się wzorowanie na wcześniej powstałych ośrodkach wsparcia osób dorosłych w innych województwach. Planowane jest także animowanie oraz informowanie lokalnej społeczności o możliwości udziału w działaniach na rzecz grup osób w niekorzystnej sytuacji oraz możliwości korzystania z tych działań, co zostało wskazane w planie komunikacji LGD Inowrocław. Zaplanowano wdrażanie nowych form wsparcia, które do tej pory nie występowały na obszarze LSR, m.in. prowadzenie doradztwa zawodowego jako kluczowej formy pomocy, zajęcia dopasowywane pod kątem zapotrzebowania grup docelowych</p>	<p>Budżet: 55 432,35 zł. Poziom dofinansowania do 95%.</p>

<p>Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną</p> <p>LGD Inowrocław</p> <p>https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/</p>	<p>Od 1.10.2025 r. do 22.10.2025 r.</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).</p>	<p>Przykładowe działania: tworzenie i funkcjonowanie edukacyjnych klubów młodzieżowych, w ramach których możliwa jest realizacja różnorodnego obszaru tematycznego, uwzględniającego zainteresowania, zdolności, potrzeby, predyspozycje dzieci i młodzieży w tym zajęcia filmowe, muzyczne, artystyczne, sportowe, z robotyki, programowania, nt. lokalnej tożsamości i kultury, wsparcie edukacji społecznej i obywatelskiej dzieci i młodzieży m.in. poprzez realizację spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych, warsztaty w obszarze ginących zawodów (np. w ramach organizacji wioski ginących zawodów) przyczyniające się do wzrostu wiedzy nt. tradycji regionu i nabywania umiejętności przydatnych w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu zawodowym. Działania będą miały za zadanie integrować i animować ludzi młodych (dzieci i młodzież) z terenu miasta Inowrocławia, spełniając kryterium 1.7.b.</p>	<p>Budżet: 186 198.07 zł. Poziom dofinansowania do 95%.</p>
<p>Wspieranie integracji społecznej</p> <p>LGD Inowrocław</p> <p>https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/</p>	<p>Od 1.10.2025 r. do 22.10.2025 r.</p>	<p>Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na</p>	<p>Przykładowe inicjatywy: Działania na rzecz integracji seniorów, pozwalające uchronić tę grupę społeczną przed izolacją i wykluczeniem społecznym w tym tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora, zajęcia aktywizacyjne prowadzone przez uniwersytety trzeciego wieku. Uzupełniająco, w</p>	<p>Budżet: : 186 198.07 zł. Poziom dofinansowania do 95%.</p>

		<p>podstawie odrębnych przepisów).</p>	<p>ramach klubów seniora przewiduje się organizację wydarzeń włączających środowisko lokalne w problemy osób starszych: np. dnia sąsiada, pikników i wigilii sąsiedzkich, spotkania o charakterze międzypokoleniowym, akcje proekologiczne organizowane wspólnie z młodzieżą zwiększające udział młodych i starszych w kształtowaniu środowiska życia, estetyki dzielnicy, osiedla. Działania będą dostosowane do potrzeb grupy osób starszych, w tym z zakresu włączenia cyfrowego oraz podejmowania działań integracyjnych. Uwzględniają one analizę obecnej oferty Polski Cyfrowej (komplementarnie do działań z zakresu UTW).</p>	
--	--	---	---	--

Inowrocław, 25 lutego 2025 r.

Źródło: Opracowano na podstawie informacji opublikowanych przez Instytucje Finansujące/ Organizujące/ Pośredniczące.